
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 035 | Uruoca - Ceará | 02 Páginas 

                 Publicação: Quarta-Feira, 16 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 16 de Fevereiro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PODER EXECUTIVO 

 

 
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE 

BANCO DE BOLSISTAS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DO PROGRAMA 

MAIS PAIC – 1ªETAPA - CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO DO 
CURRICULUM E E DO CRITÉRIO PARA AVALIAÇÃO DO PLANO 

DE TRABALHO. 

 

 

Nº 

 

NOME 

 

PONTUAÇÃ

O  

         

CLASSIFICAÇÃO 

1 ELEUNILCE 

FERNANDES 

CAETANO 

25 CLASSIFICADA 

2 FLÁVIA SOARES 

CUNHA DA MOTA 

25 CLASSIFICADA 

3 FRANCISCO 

ÁVILA DE MATOS 

OLIVEIRA 

25 CLASSIFICADO 

4 
  ILDIMARY 

ALMADA COSTA 
25 CLASSIFICADA 

5 MÁRCIA IDALINO 

DOS SANTOS 

25 CLASSIFICADA 

6 MARLÚCIA 

RODRIGUES 

FERREIRA 

25 CLASSIFICADA 

 

 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

7 LUCILANIA FRANKLIN DE 

SOUZA 

2

5 

CLASSIFICA

DA 

8 RAIMUNDA SARAIVA 

GOMES 

2

5 

CLASSIFICA

DA 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 265/2021 
 

 

 
 

 

PORTARIA SESA Nº 040, DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Adriano Pereira da Silva, para consulta no Hospital 

Albert Sabin. No dia 16 DE FEVEREIRO DE 2022 e retornando no dia 
16 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara Saraiva de Lima, no uso de suas 
atribuições legais e amparada na Lei Municipal 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 

residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a viagem/ 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano VI | Nº 035 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quarta-Feira, 16 de Fevereiro de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 16 de Fevereiro de 2022 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no 
dia 16 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal 
de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 16 de Fevereiro de 2022; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 
 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços Nº 0011611.2021, Pregão Eletrônico Nº 

0011611.2021- SRP Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde 

(CNPJ: 11.423.060/0001-33). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE 

SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS POR SISTEMA ON-LINE, VIA CARTÃO 

MAGNÉTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE URUOCA/CE. Empresa detentora: NEO 

CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI- 

CNPJ: 25.165.749/0001-10. Valor da ata R$: 4.373.706,48. Taxa de 

administração: (-5,77%)/ Validade da ata: 12 (doze) meses – 15/02/2022 
a 15/02/2023.  Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

GESTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/
http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2022-02-16T16:48:16-0200




